meses, iniciando-se na data de 05/10/2012, com término em 04/11/2012.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha nº 26 da Dotação Orçamentária 
nº 23.01.339033.10.301.0129.2.216.00.00, tendo sido emitida a Nota de 
Empenho nº 0514/2012, de 04/10/2012, no valor de R$ 155.972,16 
(Cento e cinqüenta e cinco mil e novecentos e setenta e dois reais e 
dezesseis centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93. 
AUTORIZAÇÃO: Autorizado pelo Presidente da FuSAR  nos autos do 
Processo nº 1003/2007.
DATA DA ASSINATURA: 05/08/2012.

Angra dos Reis, 05 de otubro de 2012.
JOSÉ JEFERSON PORTILHO DE ALMEIDA

[...]

2012 e término em 09 de dezembro de 2012.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha nº 13 da Dotação Orçamentária 
nº 27.01.339039.10.301.0180.2.219.20.05, tendo sido emitida a Nota 
de Empenho nº 0543/2012, de 09/08/2012, no valor de R$ 49.440,00 
(quarenta e nove mil,quatrocentos e quarenta reais).
AUTORIZAÇÃO: Autorizado pelo Presidente da FUSAR nos autos do 
Processo nº 3353/2010.
DATA DA ASSINATURA: 15/11/2012

Angra dos Reis, 16 de novembro de 2012.
JOSÉ JEFERSON PORTILHO DE ALMEIDA

Presidente

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
ARTIGO 61, PARÁGRAFO ÚNICO LEI Nº.

[...]

Locação do imóvel situado à Rua Cônegos Bittencourt, n° 
106/108, Centro, neste Município, destinado a sediar a Subsecretaria de 
Recusros Humanos.
PRAZO: 12 (doze) meses a partir da assinatura do instrumento contratual.
VALOR: O valor global do presente contrato corresponde a R$ 48.697,27 
(quarenta e oito mil, seiscentos e noventa e sete reais e vinte e sete 
centavos), sendo o valor mensal do aluguel de R$ 4.058,11(quatro mil, 
cinquenta e oito reais e onze centavos).
DOTAÇÃO: A despesa de que trata o presente contrato correrá por conta 
do PT: 20.5.4.122.101.2157, ED: 339036, tendo sido emitida a Nota de 
Empenho nº 002044/2012, em 11/07/2012, no valor de R$ 22.860,68 
(vinte e dois mil, oitocentos e sessenta reais e sessenta e oito centavos), 
correspondente ao exercício vigente.
AUTORIZAÇÃO: Solicitado através do Memorando n° 035/2012/SAD.
ACI, de 10/07/2012, devidamente autorizado pelo Secretário Municipal de 
Administração e Desenvolvimento de Pessoal, parte integrante do Processo

[...]

vigilância armada e desarmada, de forma contínua, com todos os equipamentos 
necessários à execução dos serviços, em diversos próprios municipais.
PRAZO: 12 (doze) meses tendo início em 17/11/2012 e término em 
16/11/2013.
VALOR: O valor global do presente termo corresponde a R$ 9.952.822,80(nove 
milhões, novecentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e vinte e dois reais 
e oitenta centavos).
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes deste termo correrão à conta do PT: 
20.5.4.122.101.2155; ED: 339037, tendo sido emitida a Nota de Empenho 
n° 003127/2012, em 14/11/2012, no valor de R$ 464.000,00(quatrocentos 
e sessenta e quatro mil reais); e PT: 20.5.12.361.101.2155; ED: 339037, 
tendo sido emitida a Nota de Empenho n° 003128/2012, de 14/11/2012, 
no valor de R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais), correspondente 
ao exercício vigente.
AUTORIZAÇÃO: Solicitado através do Memorando nº 006/SAD.
SSEG/2012, de 07/11/2012, devidamente autorizado pelo Secretário 
Municipal de Administração e Desenvolvimento de Pessoal, parte integrante 
do Processo Administrativo n° 617/2008.